桃源县民政局关于委托乡镇（街道）行政执法的公告
[bookmark: _GoBack]委托方：桃源县民政局
受委托方：漳江街道办事处、浔阳街道办事处、青林回维乡人民政府、枫树维回乡人民政府、陬市镇人民政府、木塘垸镇人民政府、盘塘镇人民政府、架桥镇人民政府、马鬃岭镇人民政府、双溪口镇人民政府、漆河镇人民政府、热市镇人民政府、九溪镇人民政府、黄石镇人民政府、理公港镇人民政府、牛车河镇人民政府、观音寺镇人民政府、龙潭镇人民政府、佘家坪镇人民政府、三阳港镇人民政府、泥窝潭乡人民政府、剪市镇人民政府、夷望溪镇人民政府、郑家驿镇人民政府、沙坪镇人民政府、杨溪桥镇人民政府、茶庵铺镇人民政府、西安镇人民政府。
一、委托的依据
1、《中华人民共和国行政处罚法》、《中华人民共和国行政许可法》等法律、法规；
2、《湖南省行政程序规定》（湖南省人民政府令第222号）等规章；
3、《湖南省人民政府办公厅关于印发〈湖南省乡镇权力清单与责任清单〉和〈湖南省赋予乡镇（街道）经济社会管理权限指导目录〉的通知》（湘政办发[2019]55号）等文件精神。
二、委托的事项和权限
受委托方在委托权限范围内以委托方的名义履行下列执法职权：
（一）对村（居）民选举权、被选举权和破坏村（居）民委员会选举的行为的检查监督；
（二）换届后村（居）民委员会工作移交的检查监督；
（三）村（居）民自治章程、村（居）规民约的审核监督；
（四）村（居）务公开的组织监督检查；
（五）对敬老院、养老服务机构的监督管理。
三、委托期限
自2021年11月1日起至移交方根据上级文件对委托事项终止移交之日。
四、委托双方责任
（一）受委托方：
1、法律政策宣传。依法统一部署，认真宣传国家法律、法规、规章及相关方针政策。
2、将委托事项、办理流程等进行公示。
3、要加强执法能力建设，确保符合接接收条件。按照要求，保障机构与人员、办公条件、交通工具等必要设施和工作经费，明确行政执法机构工作职责，健全其工作规范，确保能圆满完成委托工作任务。
4、在履行行政执法行为时，必须出示有效的行政执法证件，并严格遵守法定程序。
5、及时、准确、真实地将行政处罚、行政许可等执法信息录入公示系统。
6、以委托机关的名义在委托范围内开展行政执法活动，相应法律后果由委托机关承担；不得再委托其他任何组织或者个人实施行政执法行为；以自己的名义或者超越委托权限执法，法律后果由受委托方承担。
（二）委托方：
1、要根据委托权力清单，做好交接手续和业务培训指导，将权力事项受理、审核、监管、执法等工作依法委托到位，协助受委托方做好委托权力事项的承接和正常运行。
2、指导和监督受委托方在法律规定和委托范围内开展行政执法活动。
特此公告。

桃源县住建局关于委托乡镇（街道）行政执法的公告
委托方：桃源县住建局
受委托方：漳江街道办事处、浔阳街道办事处、青林回维乡人民政府、枫树维回乡人民政府、陬市镇人民政府、木塘垸镇人民政府、盘塘镇人民政府、架桥镇人民政府、马鬃岭镇人民政府、双溪口镇人民政府、漆河镇人民政府、热市镇人民政府、九溪镇人民政府、黄石镇人民政府、理公港镇人民政府、牛车河镇人民政府、观音寺镇人民政府、龙潭镇人民政府、佘家坪镇人民政府、三阳港镇人民政府、泥窝潭乡人民政府、剪市镇人民政府、夷望溪镇人民政府、郑家驿镇人民政府、沙坪镇人民政府、杨溪桥镇人民政府、茶庵铺镇人民政府、西安镇人民政府。
一、委托的依据
1、《中华人民共和国行政处罚法》、《中华人民共和国行政许可法》等法律、法规；
2、《湖南省行政程序规定》（湖南省人民政府令第222号）等规章；
3、《湖南省人民政府办公厅关于印发〈湖南省乡镇权力清单与责任清单〉和〈湖南省赋予乡镇（街道）经济社会管理权限指导目录〉的通知》（湘政办发[2019]55号）等文件精神。
二、委托的事项和权限
受委托方在委托权限范围内以委托方的名义履行下列执法职权：
（一）施工工地未设置硬质密闭围挡，或者未采取覆盖分段作业择时作业洒水抑尘冲洗地面和车辆等有效放尘降尘措施的（不包括县城规划区）；
（二）建筑土方工程渣土建筑垃圾未及时清运，或者未采用密封式防尘网遮盖的；建设单位未对暂时不能开工的建设用地的裸露地面进行覆盖，或者未对超过三个月不能开工的建设用地进行绿化，铺装或者遮盖的（不包括县城规划区）。
（三）市政管理方面违法违规行为的处罚（不包括县城规划区）。
三、委托期限
自2021年11月1日起至移交方根据上级文件对委托事项终止移交之日。
四、委托双方责任
（一）受委托方：
1、法律政策宣传。依法统一部署，认真宣传国家法律、法规、规章及相关方针政策。
2、将委托事项、办理流程等进行公示。
3、要加强执法能力建设，确保符合接接收条件。按照要求，保障机构与人员、办公条件、交通工具等必要设施和工作经费，明确行政执法机构工作职责，健全其工作规范，确保能圆满完成委托工作任务。
4、在履行行政执法行为时，必须出示有效的行政执法证件，并严格遵守法定程序。
5、及时、准确、真实地将行政处罚、行政许可等执法信息录入公示系统。
6、以委托机关的名义在委托范围内开展行政执法活动，相应法律后果由委托机关承担；不得再委托其他任何组织或者个人实施行政执法行为；以自己的名义或者超越委托权限执法，法律后果由受委托方承担。
（二）委托方：
1、要根据委托权力清单，做好交接手续和业务培训指导，将权力事项受理、审核、监管、执法等工作依法委托到位，协助受委托方做好委托权力事项的承接和正常运行。
2、指导和监督受委托方在法律规定和委托范围内开展行政执法活动。
特此公告。

桃源县自然资源局关于委托乡镇（街道）行政执法的公告
委托方：桃源县自然资源局
受委托方：漳江街道办事处、浔阳街道办事处、青林回维乡人民政府、枫树维回乡人民政府、陬市镇人民政府、木塘垸镇人民政府、盘塘镇人民政府、架桥镇人民政府、马鬃岭镇人民政府、双溪口镇人民政府、漆河镇人民政府、热市镇人民政府、九溪镇人民政府、黄石镇人民政府、理公港镇人民政府、牛车河镇人民政府、观音寺镇人民政府、龙潭镇人民政府、佘家坪镇人民政府、三阳港镇人民政府、泥窝潭乡人民政府、剪市镇人民政府、夷望溪镇人民政府、郑家驿镇人民政府、沙坪镇人民政府、杨溪桥镇人民政府、茶庵铺镇人民政府、西安镇人民政府。
一、委托的依据
1、《中华人民共和国土地管理法》、《中华人民共和国城乡规划法》、《中华人民共和国行政处罚法》等法律、法规；
2、《湖南省行政程序规定》（湖南省人民政府令第222号）等规章；
3、《湖南省人民政府办公厅关于印发〈湖南省乡镇权力清单与责任清单〉和〈湖南省赋予乡镇（街道）经济社会管理权限指导目录〉的通知》（湘政办发[2019]55号）等文件精神。
二、委托的事项和权限
受委托方在委托权限范围内以委托方的名义履行下列执法职权：
（一）对未批准进行临时建设，未按照临时建设规划审批手续的规定进行临时建设超过期限不自行拆除的处罚；
（二）对擅自在村庄、集镇规划区内的街道、广场、市场和车站等场所修建临时建筑物，构筑物和其他设施的处罚；
（三）安置补助费使用情况监管。
三、委托期限
自2021年11月1日起至移交方根据上级文件对委托事项终止移交之日。
四、委托双方责任
（一）受委托方：
1、法律政策宣传。依法统一部署，认真宣传国家法律、法规、规章及相关方针政策。
2、将委托事项、办理流程等进行公示。
3、要加强执法能力建设，确保符合接接收条件。按照要求，保障机构与人员、办公条件、交通工具等必要设施和工作经费，明确行政执法机构工作职责，健全其工作规范，确保能圆满完成委托工作任务。
4、在履行行政执法行为时，必须出示有效的行政执法证件，并严格遵守法定程序。
5、及时、准确、真实地将行政处罚、行政许可等执法信息录入公示系统。
6、以委托机关的名义在委托范围内开展行政执法活动，相应法律后果由委托机关承担；不得再委托其他任何组织或者个人实施行政执法行为；以自己的名义或者超越委托权限执法，法律后果由受委托方承担。
（二）委托方：
1、要根据委托权力清单，做好交接手续和业务培训指导，将权力事项受理、审核、监管、执法等工作依法委托到位，协助受委托方做好委托权力事项的承接和正常运行。
2、指导和监督受委托方在法律规定和委托范围内开展行政执法活动。
特此公告。

桃源县市场监督管理局关于委托乡镇行政执法的公告
委托方：桃源县市场监督管理局
受委托方：青林回维乡人民政府、枫树维回乡人民政府、陬市镇人民政府、木塘垸镇人民政府、盘塘镇人民政府、架桥镇人民政府、马鬃岭镇人民政府、双溪口镇人民政府、漆河镇人民政府、热市镇人民政府、九溪镇人民政府、黄石镇人民政府、理公港镇人民政府、牛车河镇人民政府、观音寺镇人民政府、龙潭镇人民政府、佘家坪镇人民政府、三阳港镇人民政府、泥窝潭乡人民政府、剪市镇人民政府、夷望溪镇人民政府、郑家驿镇人民政府、沙坪镇人民政府、杨溪桥镇人民政府、茶庵铺镇人民政府、西安镇人民政府。
一、委托执法范围
负责乡镇管辖范围内行政执法工作。
二、委托执法权限
受委托单位在委托权限范围内，以委托单位名义行使下列行政执法权限：
1.依据《湖南省食品生产加工小作坊小餐饮和食品摊贩管理条例》第二十九条、第三十二条第一项、第二项、第三项，对食品小作坊、小餐饮和食品摊贩的食品安全检查；
2. 依据《无证无照经营查处办法》第十一条第一款、《个体工商户条例》第五条，对个体无照经营行为和个体工商户登记事项的检查；
3.依据《湖南省食品生产加工小作坊小餐饮和食品摊贩管理条例》第三十七条，对食品摊贩经营不符合法律、法规或者食品安全标准的食品行为的处罚。
三、委托执法责任
（一）委托单位责任
1.指导和监督受委托单位在委托权限范围内，以委托单位名义实施行政执法行为；
2.对受委托单位因违法行使委托职权所产生的法律后果承担责任；
3.对受委托单位违法或者不适当的行政执法行为予以纠正或者撤销，造成严重后果的，可以撤销委托协议；
4.向受委托单位提供必要的法律业务知识培训及其他工作支持。
（二）受委托单位责任
1.受委托单位只能在委托范围和权限内，以委托单位名义实施行政执法行为；
2.受委托单位必须按照法定程序、要求实施行政执法行为；
3.受委托单位不得再委托其他任何组织或者个人实施行政执法行为；
4.受委托单位应当主动接受委托单位的指导和监督，参与和配合委托单位的行政执法工作；
5.受委托单位应当及时向委托单位报告在行使委托职权过程中遇到的问题。
四、委托期限
自2021年11月1日起至2023年11月1日止。
特此公告。

桃源县市场监督管理局关于委托街道办事处行政执法的公告
委托方：桃源县市场监督管理局
受委托方：漳江街道办事处、浔阳街道办事处
为加强街道综合行政执法工作，根据《中华人民共和国行政处罚法》第二十条和《市场监督管理行政处罚程序规定》第九条的规定，现委托受委托单位按下列要求行使市场监管领域部分行政执法权。
一、委托执法范围
负责街道办事处管辖范围内行政执法工作。
二、委托执法权限
受委托单位在委托权限范围内，以委托单位名义行使下列行政执法权限：
1.依据《湖南省食品生产加工小作坊小餐饮和食品摊贩管理条例》第二十九条、第三十二条第一项、第二项、第三项，对食品小作坊、小餐饮和食品摊贩的食品安全检查；
2.依据《无证无照经营查处办法》第十一条第一款、《个体工商户条例》第五条，对个体无照经营行为和个体工商户登记事项的检查；
3.依据《湖南省食品生产加工小作坊小餐饮和食品摊贩管理条例》第三十七条，对食品摊贩经营不符合法律、法规或者食品安全标准的食品行为的处罚；
4.依据《湖南省食品生产加工小作坊小餐饮和食品摊贩管理条例》第四十一条第二款，对食品摊贩经营禁止经营的食品行为的处罚；
5.依据《湖南省食品生产加工小作坊小餐饮和食品摊贩管理条例》第三十六条第二款，对食品摊贩违反食品经营规范行为的处罚；
6.依据《湖南省食品生产加工小作坊小餐饮和食品摊贩管理条例》第三十九条第二款，对食品摊贩未按照要求保存进货票据或者相关凭证行为的处罚。
三、委托执法责任
（一）委托单位责任
1.指导和监督受委托单位在委托权限范围内，以委托单位名义实施行政执法行为；
2.对受委托单位因违法行使委托职权所产生的法律后果承担责任；
3.对受委托单位违法或者不适当的行政执法行为予以纠正或者撤销，造成严重后果的，可以撤销委托协议；
4.向受委托单位提供必要的法律业务知识培训及其他工作支持。
（二）受委托单位责任
1.受委托单位只能在委托范围和权限内，以委托单位名义实施行政执法行为；
2.受委托单位必须按照法定程序、要求实施行政执法行为；
3.受委托单位不得再委托其他任何组织或者个人实施行政执法行为；
4.受委托单位应当主动接受委托单位的指导和监督，参与和配合委托单位的行政执法工作；
5.受委托单位应当及时向委托单位报告在行使委托职权过程中遇到的问题。
四、委托期限
自2021年11月1日起至2023年11月1日止。
特此公告。

桃源县公安局关于委托乡镇（街道）行政执法的公告
委托方：桃源县公安局
受委托方：漳江街道办事处、浔阳街道办事处、青林回维乡人民政府、枫树维回乡人民政府、陬市镇人民政府、木塘垸镇人民政府、盘塘镇人民政府、架桥镇人民政府、马鬃岭镇人民政府、双溪口镇人民政府、漆河镇人民政府、热市镇人民政府、九溪镇人民政府、黄石镇人民政府、理公港镇人民政府、牛车河镇人民政府、观音寺镇人民政府、龙潭镇人民政府、佘家坪镇人民政府、三阳港镇人民政府、泥窝潭乡人民政府、剪市镇人民政府、夷望溪镇人民政府、郑家驿镇人民政府、沙坪镇人民政府、杨溪桥镇人民政府、茶庵铺镇人民政府、西安镇人民政府。
一、委托的依据
1、《中华人民共和国行政处罚法》、《中华人民共和国行政许可法》等法律、法规；
2、《湖南省行政程序规定》（湖南省人民政府令第222号）等规章；
3、《湖南省人民政府办公厅关于印发〈湖南省乡镇权力清单与责任清单〉和〈湖南省赋予乡镇（街道）经济社会管理权限指导目录〉的通知》（湘政办发[2019]55号）等文件精神。
二、委托的事项和权限
受委托方在委托权限范围内以委托方的名义履行下列执法职权：
以下由公安机关实施的法律法规条例中，对行政相对人给予2000元以下罚款及非人身自由处罚的行政管理、行政处罚的执法活动予以委托，超过委托范围的，必须移交属地派出所、交警部门或移送县公安局处理。
1.《中华人民共和国治安管理处罚法》：制造噪声干扰正常生活、饲养动物干扰正常生活。
2.《中华人民共和国道路交通安全法》：货运机动车超载、货运机动车违规载客、违规停放机动车、未悬挂机动车号牌。
3.《中华人民共和国校车安全管理条例》
4.《中华人民共和国烟花爆竹安全管理条例》
三、委托期限
自2021年11月1日起至移交方根据上级文件对委托事项终止移交之日。
四、委托双方责任
（一）受委托方：
1、法律政策宣传。依法统一部署，认真宣传国家法律、法规、规章及相关方针政策。
2、将委托事项、办理流程等进行公示。
3、要加强执法能力建设，确保符合接接收条件。按照要求，保障机构与人员、办公条件、交通工具等必要设施和工作经费，明确行政执法机构工作职责，健全其工作规范，确保能圆满完成委托工作任务。
4、在履行行政执法行为时，必须出示有效的行政执法证件，并严格遵守法定程序。
5、及时、准确、真实地将行政处罚、行政许可等执法信息录入公示系统。
6、以委托机关的名义在委托范围内开展行政执法活动，相应法律后果由委托机关承担；不得再委托其他任何组织或者个人实施行政执法行为；以自己的名义或者超越委托权限执法，法律后果由受委托方承担。
（二）委托方：
1、要根据委托权力清单，做好交接手续和业务培训指导，将权力事项受理、审核、监管、执法等工作依法委托到位，协助受委托方做好委托权力事项的承接和正常运行。
2、指导和监督受委托方在法律规定和委托范围内开展行政执法活动。
特此公告。

桃源县农业农村局关于赋予乡镇（街道）行政执法权的公告
移交方：桃源县农业农村局
接收方：漳江街道办事处、浔阳街道办事处、青林回维乡人民政府、枫树维回乡人民政府、陬市镇人民政府、木塘垸镇人民政府、盘塘镇人民政府、架桥镇人民政府、马鬃岭镇人民政府、双溪口镇人民政府、漆河镇人民政府、热市镇人民政府、九溪镇人民政府、黄石镇人民政府、理公港镇人民政府、牛车河镇人民政府、观音寺镇人民政府、龙潭镇人民政府、佘家坪镇人民政府、三阳港镇人民政府、泥窝潭乡人民政府、剪市镇人民政府、夷望溪镇人民政府、郑家驿镇人民政府、沙坪镇人民政府、杨溪桥镇人民政府、茶庵铺镇人民政府、西安镇人民政府。
一、赋权的依据
1、《中华人民共和国行政处罚法》、《中华人民共和国行政强制法》等法律、法规；
2、《湖南省行政程序规定》（湖南省人民政府令第222号）等规章；
3、《湖南省人民政府办公厅关于印发〈湖南省乡镇权力清单与责任清单〉和〈湖南省赋予乡镇（街道）经济社会管理权限指导目录〉的通知》（湘政办发[2019]55号）等文件精神。
二、赋权的事项和方式
（一）组织开展动物疫情强制免疫（委托下放）；
（二）对农村居民未经批准或者采取欺骗手段骗取批转，非法占用土地建住宅的处罚（委托下放）；
（三）对使用炸鱼、毒鱼、电鱼等破坏渔业资源方式进行捕捞的，违反关于禁渔区、禁渔期的规定进行捕捞的，或者使用禁用的渔具、捕捞方式和小于最小网目尺寸的网具进行捕捞或者渔获物中幼鱼超过规定比例，制造、销售禁用的渔具的处罚（委托下放）；
（四）对辖区内秸秆、垃圾等生物质焚烧的监管执法（直接下放）；
（五）农业机械安全监管执法（委托下放）。
三、赋权期限
自2021年11月19日起至移交方根据上级文件或规定对赋权事项终止移交之日。
四、赋权双方责任
（一）接收方：
1、法律政策宣传。依法统一部署，认真宣传国家法律、法规、规章及相关方针政策。
2、将赋权事项、办理流程等进行公示。
3、要加强执法能力建设，确保符合接接收条件。按照要求，保障机构与人员、办公条件、交通工具等必要设施和工作经费，明确行政执法机构工作职责，健全其工作规范，确保能圆满完成赋权工作任务。
4、在履行行政执法行为时，必须出示有效的行政执法证件，并严格遵守法定程序。
5、及时、准确、真实地将行政处罚、行政许可等执法信息录入公示系统。
6、以赋权机关的名义在委托范围内开展行政执法活动，相应法律后果由赋权机关承担；不得再委托其他任何组织或者个人实施行政执法行为；以自己的名义或者超越赋权权限执法，法律后果由接收方承担。
（二）移交方：
1、要根据赋权清单，做好交接手续和业务培训指导，将权力事项受理、审核、监管、执法等工作依法赋权到位，协助接收方做好赋权权力事项的承接和正常运行。
2、指导和监督接收方在法律规定和赋权范围内开展行政执法活动。
特此公告。

桃源县林业局关于委托乡镇（街道）行政执法的公告
委托方：桃源县林业局
受委托方：漳江街道办事处、浔阳街道办事处、青林回维乡人民政府、枫树维回乡人民政府、陬市镇人民政府、木塘垸镇人民政府、盘塘镇人民政府、架桥镇人民政府、马鬃岭镇人民政府、双溪口镇人民政府、漆河镇人民政府、热市镇人民政府、九溪镇人民政府、黄石镇人民政府、理公港镇人民政府、牛车河镇人民政府、观音寺镇人民政府、龙潭镇人民政府、佘家坪镇人民政府、三阳港镇人民政府、泥窝潭乡人民政府、剪市镇人民政府、夷望溪镇人民政府、郑家驿镇人民政府、沙坪镇人民政府、杨溪桥镇人民政府、茶庵铺镇人民政府、西安镇人民政府。
一、委托行政执法的法律依据：
1.《中华人民共和国行政处罚法》第二十条；
2.《林业行政处罚程序规定》第六条第二款；
3.《湖南省行政程序规定》（湖南省人民政府令第222号）第六十一条第二款；
二、委托期限：
从2021年11月1日至2022年10月31日止。
三、受委托单位的权限：
（一）法律政策宣贯权。受委托单位要按照委托机关的统一部署，认真宣传贯彻国家林业法律、法规、规章及政策规定，增强辖区群众生态优先、绿色发展理念，努力营造人人参与森林资源保护的良好氛围。
（二）行政检查权。依照《森林法》及相关法律、规章规定，以及委托机关计划开展的执法专项行动、“双随机一公开”等监督检查要求，在委托机关组织下有权对委托区域内的行政相对人行使行政执法检查，依法采取相应措施。对通过举报、控告、转办交办、主动交代等发现的违法个案线索，有权及时进行检查和处理。
（三）违法行为制止权。受委托单位对依法开展检查中发现有违反林业法律法规和规章的行为时，经委托机关批准，有权责令当事人改正（限期改正）或者立即停止违法行为，并在规定时间内对整改情况进行复查。
（四）行政处罚权。依据《森林法》及相关法律法规规定，受委托单位对下列11类行政案件行使处罚权，即:违法事实确凿并有法定依据，对公民处以5000元以下、对法人或者其他组织处以30000元以下罚款的行政处罚权。
1.盗伐林木案件；
2.滥伐林木案件；
3.毁坏森林、林木案件；
4.违法使用林地案件；
5. 非法收购、加工、运输明知是非法来源的林木案件；
6.违反野生动物保护法规案件；
7.违反森林草原防火法规案件；
8.违反林木种苗及植物新品种管理法规案件；
9.违反野生植物保护管理法规案件；
10.违反自然保护地管理法规案件；
11.其他林业行政案件。
(五)提请查处权。受委托单位发现违法行为超过委托执法权限的，在取得初查证据后应当提请委托机关对违法行为人进行查处;对不属于违反森林资源管理的违法行为的，经委托机关批准，依法移送有权部门查处。
四、委托执法责任
(一)委托机关责任
1.对受委托单位在受委托期间从事委托权限内的一切执法活动进行指导和监督，并指导其严格落实《桃源县全面推行行政执法公示制度执法全过程记录制度重大执法决定法制审核制度执法决定说明理由制度》（桃政办发〔2019〕7号）通知的规定。
2.承担受委托单位因履行委托职责所产生的法律后果。对出现过错责任给予赔偿的，委托机关依法承担赔偿责任后，其赔偿费用由受委托单位承担。
3.对受委托单位违法或者不适当的行政执法行为予以纠正或者撤销;受委托单位违法实施行政执法行为造成严重后果的，委托机关可以解除授权委托执法协议。
4.组织受委托单位执法人员参加县司法局和上级业务部门组织的林业执法培训及相关业务学习。
5.为受委托单位提供全省统一格式的林业行政执法文书，所有林业行政执法文书按年度单独编号，编号方式为在统一格式的文号“林”前加“(陬)”，如“桃(陬)林罚字 [2021]第001号”。所有林业行政处罚执法文书，需要加盖委托机关印章的，须委托机关法制审核、负责人审批后，受委托单位方可作出。
(二)受委托单位责任
1.受委托单位要加强执法能力建设，确保符合接受委托条件。按照有关要求，保障行政执法人员编制、办公条件、交通工具等必要设施和工作经费，明确行政执法人员工作职责，确保能圆满完成委托任务。
2.受委托单位只能在委托权限和范围内以委托单位的名义实施行政执法行为，以自已的名义或者超越委托权限执法，法律后果由受委托单位承担；不得再委托其他任何组织或者个人实施林业行政执法行为。
3.受委托单位在履行行政执法行为时，必须出示有效的行政执法证件，并严格遵守《林业行政处罚程序规定》的法定程序。
4.因受委托单位错误履行受委托职责导致行政复议或者行政诉讼的，受委托单位有义务协助委托机关。行政复议、行政诉讼经费和行政赔偿费用由受委托单位负担。
5.受委托单位应加强对本单位执法人员的教育与培训，同时，严格实行行政执法责任制和行政执法过错责任追究制度，切实加强对执法人员执法行为的监督、检查与考核。
6.受委托单位与其他有权查处林业行政案件的部门，产生管辖异议的，应当报请委托机关指定管辖。
7.接受委托机关的指导和监督，参与和配合委托机关的行政执法工作。
8.按照行政执法公示要求，须在行政处罚决定作出之日起7个工作日内向委托单位报送相关信息。
9.及时向委托机关书面报告行政执法过程中存在的问题和难点；行政处罚案卷及执法文书、案卷台账、音像记录资料等要按规定保存。
特此公告。

桃源县水利局关于委托乡镇（街道）行政执法的公告
委托方：桃源县水利局
受委托方：漳江街道办事处、浔阳街道办事处、青林回维乡人民政府、枫树维回乡人民政府、陬市镇人民政府、木塘垸镇人民政府、盘塘镇人民政府、架桥镇人民政府、马鬃岭镇人民政府、双溪口镇人民政府、漆河镇人民政府、热市镇人民政府、九溪镇人民政府、黄石镇人民政府、理公港镇人民政府、牛车河镇人民政府、观音寺镇人民政府、龙潭镇人民政府、佘家坪镇人民政府、三阳港镇人民政府、泥窝潭乡人民政府、剪市镇人民政府、夷望溪镇人民政府、郑家驿镇人民政府、沙坪镇人民政府、杨溪桥镇人民政府、茶庵铺镇人民政府、西安镇人民政府。
一、委托的依据
1、《中华人民共和国行政处罚法》、《中华人民共和国行政许可法》等法律、法规；
2、《湖南省行政程序规定》（湖南省人民政府令第222号）等规章；
3、《湖南省人民政府办公厅关于印发〈湖南省乡镇权力清单与责任清单〉和〈湖南省赋予乡镇（街道）经济社会管理权限指导目录〉的通知》（湘政办发[2019]55号）等文件精神。
二、委托的事项和权限
受委托方在委托权限范围内以委托方的名义履行下列执法职权：
（一）对在河道管理范围内建设妨碍行洪的建筑物、构建物，或者从事河势稳定、危害河岸堤防安全和其他妨碍行洪的活动的处罚；
（二）采取分洪、滞洪措施遇到阻拦和拖延时组织强制实施；
（三）水土保持监督管理；
三、委托期限
自2021年11月1日起至移交方根据上级文件对委托事项终止移交之日。
四、委托双方责任
（一）受委托方：
1、法律政策宣传。依法统一部署，认真宣传国家法律、法规、规章及相关方针政策。
2、将委托事项、办理流程等进行公示。
3、要加强执法能力建设，确保符合接接收条件。按照要求，保障机构与人员、办公条件、交通工具等必要设施和工作经费，明确行政执法机构工作职责，健全其工作规范，确保能圆满完成委托工作任务。
4、在履行行政执法行为时，必须出示有效的行政执法证件，并严格遵守法定程序。
5、及时、准确、真实地将行政处罚、行政许可等执法信息录入公示系统。
6、以委托机关的名义在委托范围内开展行政执法活动，相应法律后果由委托机关承担；不得再委托其他任何组织或者个人实施行政执法行为；以自己的名义或者超越委托权限执法，法律后果由受委托方承担。
（二）委托方：
1、要根据委托权力清单，做好交接手续和业务培训指导，将权力事项受理、审核、监管、执法等工作依法委托到位，协助受委托方做好委托权力事项的承接和正常运行。
2、指导和监督受委托方在法律规定和委托范围内开展行政执法活动。
特此公告。

桃源县城市管理和综合执法局关于赋予街道办事处       行政执法权的公告
移交方：桃源县农业农村局
接收方：漳江街道办事处、浔阳街道办事处、
一、赋权的依据：
1.《中华人民共和国行政处罚法》、《中华人民共和国行政许可法》等法律、法规；
2.《湖南省行政程序规定》（湖南省人民政府令第222号）等规章；
3.《湖南省人民政府办公厅关于印发〈湖南省乡镇权力清单与责任清单〉和〈湖南省赋予乡镇（街道）经济社会管理权限指导目录〉的通知》（湘政办发[2019]55号）等文件精神；
4.2021年度桃源县人民政府常务会议纪要第10次研究意见。
二、赋权的范围
街道辖区内的行政执法。
三、赋权方式及相应目录
（一）本次赋权方式：
直接赋权、委托下放、服务前移
（二）本次赋权目录：
直接赋权目录：绿化管理违法违规行为的处罚。
委托下放目录： 对社会生活噪声污染、建筑施工噪声污染、建筑施工扬尘污染、餐饮服务业油烟污染、露天烧烤污染、城市焚烧沥青塑料垃圾等烟尘和恶臭污染、露天焚烧秸秆落叶等烟尘污染、燃放烟花爆竹污染的处罚。
服务前移目录：1.工程建设涉及城市绿地、树木审批。
2.在街道两侧和公共场所临时堆放物料，搭建非永久性建筑物、构筑物或者其他设施的许可。
四、双方权利义务
（一）接收方：
共性部分：
1.法律政策宣传权。接收机关要依法统一部署，认真宣传国家法律、法规、规章及相关方针政策。
2.接收机关要将赋权事项、办理流程等进行公示。
3.接收机关要加强执法能力建设，确保符合接接收条件。按照要求，保障机构与人员、办公条件、交通工具等必要设施和工作经费，明确行政执法机构工作职责，健全其工作规范，确保能圆满完成赋权工作任务。
4.接收机关在履行行政执法行为时，必须出示有效的行政执法证件，并严格遵守法定程序。
5.及时、准确、真实地将行政处罚、行政许可等执法信息录入公示系统。
个别部分：
1.直接赋权：接收机关对相应直接赋权的目录内容具有移交机关的相应法定职权，并承担相应法律责任。
2.委托下放：接收单位以移交机关的名义在委托范围内开展行政执法活动，相应法律后果由移交机关承担；接收单位不得再委托其他任何组织或者个人实施行政执法行为；接收单位以自己的名义或者超越委托权限执法，法律后果由接收单位承担。
3.服务前移：由接收机关负责服务前移项目的受理前的相关工作，资料齐备后及时向有权机关报送。
（二）移交方：
1.要根据赋权清单，做好权力事项的赋权交接手续和业务培训指导，将权力事项受理、审核、发证、监管、执法等工作依法赋权到位，协助接收方做好赋予权力事项的承接和正常运行。
2.指导和监督接收机关在法律规定和赋权范围内开展行政执法活动。
七、赋权期限：
自2021年11月1日起至移交方根据上级文件对赋权事项终止移交之日。
特此公告。